

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद
अनुसंधान भवन, 2, राफी मार्ग, नई दिल्ली - 110001
COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH
ANUSANDHAN BHAWAN, 2, RAFI MARG, NEW DELHI - 110001

सं0/No. 3-3(b)/2025-E- I

दिनांक/Date: 19.11.2025

कार्यालय ज्ञापन
OFFICE MEMORANDUM

विषय : रिक्ति वर्ष 2025 के लिए विभिन्न ग्रुप 'क' सामान्य संवर्ग पदों पर पदोन्नति के लिए अनुपूरक/ द्वितीय डीपीसी के पैनल के संबंध में।

Sub: Panel for Supplementary/2nd DPC for Promotion to Group 'A' Common Cadre Posts for the Vacancy Year 2025.

1. अनुपूरक / द्वितीय डीपीसी समिति की दिनांक 18 नवंबर 2025 को सीएसआईआर, दिल्ली में हुई बैठकों की संस्तुतियों को स्वीकार करते हुए, महानिदेशक, सीएसआईआर ने निम्नलिखित अधिकारियों को रिक्ति वर्ष 2025 के लिए निम्नलिखित पैरा में दिए गए विवरण के अनुसार, अगले उच्च पदों पर पदोन्नति को अनुमोदन प्रदान किया है।

On the recommendations of the Supplementary/2nd DPC which met on 18th November 2025 at CSIR, Delhi, the DG, CSIR has been pleased to approve the empanelment of the following Officers in the order of merit for promotion to the next higher posts, as per details given in following paras, for the Vacancy Year 2025.

2. रिक्ति वर्ष 2025 के लिए वेतन स्तर - 13 (₹123100 - 215900) में वरिष्ठ उप वित्तीय सलाहकार / वरिष्ठ नियंत्रक वित्त एवं लेखा के पदों के लिए अनुपूरक / द्वितीय डीपीसी के लिए पैनल
Panel for **Supplementary/2nd DPC** for the posts of Sr. Deputy Financial Adviser / Sr. Controller of Finance & Accounts in Pay level 13 (₹123100-215900) for the Vacancy Year 2025.

Sl. No.	Name of the Officer	Designation	Present Place of Posting	Remarks
1.	Sh. R.K. Pareek	COFA	CEERI	

Empanelment and consequent appointment on promotion of the junior most Officer will be on officiating basis and against the cases in which DPC recommendations are placed in sealed cover. Regular promotion will be subject to outcome of sealed cover or availability of future vacancy, whichever is earlier.

3. रिक्ति वर्ष 2025 के लिए वेतन स्तर - 12 (₹78800-209200) में उप वित्तीय सलाहकार/ नियंत्रक वित्त एवं लेखा के पदों के लिए अनुपूरक / द्वितीय डीपीसी के लिए पैनल
Panel for **Supplementary/2nd DPC** for the posts of Deputy Financial Adviser / Controller of Finance & Accounts in Pay level 12 (₹78800-209200) for the Vacancy Year 2025.

Sl. No.	Name of the Officer	Designation	Present Place of Posting	Remarks
1.	Sh. Avanish Kumar	FAO	CBRI	

4. उपरोक्त पैनल में शामिल अधिकारियों को पदोन्नत पदों पर पदोन्नति के लिए कोई अधिकार प्रदान नहीं करते हैं। उपरोक्त पैनल से पदोन्नत पदों पर नियुक्ति रिक्तियों की उपलब्धता के आधार पर की जायेगी।
The above panels do not confer any right on the empaneled Officers for promotion to the promoted posts. Appointment to the promoted posts from the above panels will be made subject to the availability of vacancies.
5. उपरोक्त पैनल माननीय कैट / उच्च न्यायालय की विभिन्न पीठों के समक्ष लंबित मामलों के परिणाम के अधीन हैं।

The above panels are subject to the outcome of OAs/Cases pending before different benches of the Hon'ble CAT/High Court.


(सुनील कुमार / Sunil Kumar)
(उप सचिव/ Deputy Secretary)

Copy to: -

1. Directors of all CSIR Labs/Instts/ सीएसआईआर के सभी प्रयोगशालाओं/संस्थानों के निदेशक
2. Heads – HRDG/HRDC/IPU/URDIP/TKDL/प्रमुख- एचआरडीजी/एचआरडीसी/आईपीयू/टीकेडीएल
3. Officer concerned/ संबंधित अधिकारी
4. Office of DG, CSIR/कार्यालय, महानिदेशक, सीएसआईआर
5. Office of JS (Admn.), CSIR/ कार्यालय, संयुक्त सचिव(प्रशा.), सीएसआईआर
6. Office of FA, CSIR/ कार्यालय, वित्तीय सलाहकार, सीएसआईआर
7. Office of CVO, CSIR/ कार्यालय, मुख्य सतर्कता अधिकारी, सीएसआईआर
8. LA, CSIR/ विधि सलाहकार
9. Sr. DS (HR)/ वरि. उप सचिव (मानव संसाधन)
10. DS (CO)/ वरि. उप सचिव (केंद्रीय कार्यालय)
11. O&M and Vigilance Section, CSIR HQ/ ओ एंड एम एवं सतर्कता अनुभाग, परिषद मुख्यालय
12. CCO ACR Cell, CSIR HQ/ सीसीओ एसीआर सेल, परिषद मुख्यालय
13. Personal files of the Officers concerned/ संबंधित अधिकारियों की व्यक्तिगत फ़ाइलें
14. IT Division - with the request to host this OM on CSIR website
आईटी प्रभाग - इस अनुरोध के साथ कि उपरोक्त कार्यालय ज्ञापन को सीएसआईआर की वेबसाइट पर अपलोड करें।
15. Guard File/ गार्ड फाइल
16. Office copy/ कार्यालय प्रति